
      No．177 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０１９年１月１日発行 

 あけましておめでとうございます。 

 昨年も、異常気象の影響か梅雨らし 

い梅雨もなく、夏前の近年にない猛暑 

日が続き、秋の収穫時期には雨が多く 

農作業では大変御苦労されたのではな 

いでしょうか。 

 また、初雪も平年より遅く降りまし 

たが大雪にならず過ごしやすい新年を 

迎えられたことと思います。 

 「ＮＰＯ雪のふるさと安塚」も設立 

１５年目をむかえ、健全財政を保ちな 

がら地域に貢献し、自主事業・部会事業に取り組んでいるところであります。 

 ことに昨年は、「ＮＰＯ雪のふるさと安塚」の単独事業で「おぎの町内会」を限定に「病院の無償運

送移送サービスモデル事業」を新設いたしました。この事業は、７５歳以上の自動車の運転できない方

等を地元の診療所に無償で送迎するサービスです。 

 また、「放課後児童健全育成助成事業」・「安塚定住促進空き家改修モデル事業」も継続しております。 

 なお、市の委託事業も多く受託しており「安塚ふれあいサービス」も週３回多くの高齢者の皆様から

参加いただいて介護予防の一助となっておりこの「安塚ふれあいサービス」も本年で 5 年目をむかえ、

多くの皆様方の参加をお待ちしておりますので気軽においで下さい。 

 さらに、市の受託事業の他に「安塚農業振興会」の中山間地等直接支払交付金と安塚多面的機能活動

広域協定の事務も受託し農業振興を進めております。 

 なお、高齢化率が増加する中でなくてはならない「福祉有償運送」のさらなる充実に努めていますが、

昨年新しく２人の提供会員から加わっていただきましたがさらなる皆様方のご協力をお願いします。 

 「ＮＰＯ雪のふるさと安塚」があってよかったと言われるよう、いろいろなニーズに対応しながら「自

主事業」を中心に進めてまいります。 

 「ＮＰＯ雪のふるさと安塚」の活動理念は、「お互い支え合い、安心して暮らせる地域をめざして支

援しながら特徴あるまちづくりを進めること。」であります。 

 そのためには、一人でも多くのＮＰＯ会員の加入と活動の参加をお待ちしております。 

 本年が、皆様方にとって幸多き素晴らしい年でありますことをご祈念申し上げます。 

 

                                 代表理事 松 永 剛 

菱ヶ岳 

＜自主事業（会員交流事業）＞新年交流会 
日 時 平成３１年１月１９日（土）11：30～14：00 

ところ ゆきだるま温泉 雪の湯 

会 費 ２，５００円 

（会費は当日徴収させていただきます） 

申込先 町内会長・自治会長さんへ 

（申込締切は１／１０） 

問合せ 事務局 電話 592―3880 

新春を寿ぎ、安塚区の更なる発展を祈り、会員相互の

親交を深める楽しい会にしたいと思います。 

今年も送迎バスを運行いたしますので、ぜひとも万障

お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上

げます。 

なお、バス利用の方には後日乗車時間を連絡させて

いただきます 



「NPO 雪のふるさと安塚」事務局は 安塚コミュニティプラザ館内です。いつでもお気軽にお立ち寄りください。 

また、コミュニティプラザの利用や NPO 雪のふるさと安塚に対する意見要望もお寄せください。 

 

〒９４２－０４１１ 上越市安塚区安塚７７７番地 

TEL：０２５－５９２－３８８０ 

FAX：０２５－５９２－３５４０ 

ＨＰ：http://www.yasuzuka.net/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

安塚地区公民館図書室では、下記の本を新規 

に購入しました。今話題の本を各種取り揃えま 

したので、皆様の御利用をお待ちしています。 

なお、新規購入に際して古い本を廃棄します。 

図書室内の廃棄本箱より御自由にお持ちくださ 

い。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 著 書 名 著  者 

 日日是好日― 

「お茶」が教えてくれた１５のしあわせ 
森下 典子 

 
 

君の膵臓を食べたい（上・下） 住野 よる 

 もうレシピ本はいらない（２０１７） 稲垣 えみ子 

 家事レポート５０年 吉沢 久子 

 新潟１００名山 新版 新潟山岳協会 

 １００万回生きたねこ 佐野 洋子 

 世界でいちばん貧しい大統領からきみへ くさば よしみ 

 
まんがで身につく 

めざせ！あしたの算数王 

（８）規則性を見つける 

ゴムドリ 

著 書 名 著  者 

銃・病原菌・鉄（上・下） ジャレド ダイアモンド  

第三のチンパンジー ジャレド ダイアモンド  

悲嘆の門（中）・（下） 宮部 みゆき 

屍人荘の殺人 今村 昌弘 

十角館の殺人 綾辻 行人 

総 合 事 務 所 か ら の お 知 ら せ 

☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★安塚子育てひろば情報 ☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽ 
 未就園のお子さんの遊び場、保護者の方々の情報交換の場として開設しています。 

  場  所  安塚保育園 ☎592-2021（平成 31 年 3 月まで会場を安塚保育園で開設します） 

  開設日時  毎週月曜日から金曜日までの平日 

午前 9 時 30 分から正午まで、午後 1 時から３時 30 分まで 

  利用料金  無料 

  申し込み  必要ありません 

★１月の予定★ 

▼お楽しみ会・お誕生会【10 日(木) 11： 00～】 

 お正月の遊びをみんなで楽しみましょう。 

1 月生まれのお友達は手形をとりますので声をかけてくださいね。 

▼育児相談会【23 日(水) 10:00～ 11:30】  

  栄養士が育児相談を行います。 

 母子健康手帳をお持ちになり、都合のよい時間にお越しください。 

☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☽★☀☽★ 

安塚地区公民館図書室のお知らせ 

事務局長 竹内 敬次 

班  員 石野 智恵子 

班  員 秋山 陽子 

臨時職員 江添 いづみ 

臨時職員 池田 弘子 

臨時職員 大日向 順子 

本年も 
よろしく 
お願い 
いたします 


